МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
. СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 января 2018 года 71 -пр
__________________________________________ _ _ _ ________________________  № ______________________________________________

г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального
этапа всероссийской олимпиады
школ ьников по экономике
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по экономике (протокол от 22 января
2018 года№ 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по экономике в 2017/18 учебном году (дата проведения -  2.0 января
2018 года) (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа все
российской олимпиады школьников по экономике в 2017/18 учебном году (дата
проведения -  20 января 2018 года.) (приложение 2).

3. Отделу общего образования министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н., Гондилева С.П.)
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления
образованием администраций муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Н.А.Лаврову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение 1
к приказу министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
от 23 января 2018 года № 71 -пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2017/18 учебном году
(20 января 2018 года)

9 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Казадаев Максим
Сергеевич

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

9 Победитель 179

2. Ворошилов Илья
Дмитриевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов JSr9 6

9 Призер 136

'Хи . Сахаров Георгий
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 25 города Ставрополя

9 Призер 96

4.
Масалыкин
Андрей
Вячеславович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя

9 52

5. Королева Алина
Назимовна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 6

9 51

6. Русанов Степан
Г еннадьевич

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6 с. Солдате-Александровского Советского райо
на» Ставропольского края

9 42

2

7. Павлов Сергей
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя 9 32

8. Чеверда Вячеслав
Игоревич

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа N° 1 9 30

9. Золотарёв Илья
Владимирович

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа № 1 9 28

10. Мисетов Артём
Андреевич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное-учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 9 28

11.
Барминова
Елизавета
Александровна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 29 Георгиевского городского округа

9 26

12.
Феодосиди
Харалампий
Г еоргиевич

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 Георгиевского городского округа 9 25

13. Кобзев Дмитрий
Дмитриевич

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 9 23

14. Кочарян Римма
Смбатовна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 11» Предгорного муниципального
района Ставропольского края

9 21

15.
Довженко
Анастасия
Романовна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской»
Г еоргиевского городского округа

9 14

16. Сёмушкин Антон
Евгеньевич

Кочубеевский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 4» 9 12

17. Немошкалов
Игорь Олегович

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа № 1 9 9

18.
Дмитриевич
Ярослав
Вадимович

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа № 3 9 6

3

10-11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Абрамян Абрам
Рубенович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных
предметов

11 Призер 72

2.
Шахвалиева
Юлиана
Сергеевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6 И 56

о
J .

Алиева Фаина
Юсуповна

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды 11 44

4. Холодаев Т игран
Денисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд-
рова

11 39

5.
Непомнящая
Вероника
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд-
рова

10 36

6.
Задорожный
Максим
Андреевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 6 11 31

7.
Панкратов
Г еоргий
Романович

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 11 30

8.
Бивзюк Анастасия
Васильевна

Советский район, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Зеленокумска Советского района» Ставро
польского края

И 29

4

9.
Зиброва
Анастасия
Александровна

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей № 8 города-курорта Кисловодска 10 28

10. Бавина Екатерина
Васильевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 9 10 27

11. Монтиков Тимур
Эдуардович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 29 «Гармония»

11 25

12.
Савельева
Анастасия
Сергеевна

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 11 24

13. Журавлев Данил
Сергеевич

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 5 города Буденновска Буденновске го района» 10 23

14. Гармаш Виола
Дмитриевна

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 10 22

15. Нечеснюк Алиса
Александровна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа № 1

11 21

16. Пенкина Екатери
на Алексеевна

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

и 21

17. Соколов Вадим
Николаевич

г. Ыевинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным изучением отдельных
предметов

и 21

18. Торишная Алина
Олеговна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 25 города Ставрополя

и 21

5

19. Величко Ярослав
Андреевич

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 11 20

20. Гуров Александр
Андреевич

Кочубеевский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 10 20

21. Журавлева София
Андреевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд-
рова

10 20

22.
Ставицкая
Наталья
Александровна

Левокумский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 2 10 20

23. Юрков Юрий
Юрьевич

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 Георгиевского город
ского округа

И 19

24.
Джанибеков
Тимур
Альбертович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 18

25. Логвинов Илья
Александрович

Труновский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 11 1В

26. Ступин Сергей
Сергеевич

Кочубеевский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 4» 11 18

27. Усс Елизавета
Сергеевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6 10 18

28.
Мединцева
Елизавета
Витальевна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова» и 17

6

29. Калинин Виктор
Николаевич

Благодарненский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» И 16

30. Кочкаров Давлет
Энверович

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова» И 16

31.
Тимофеев
Владимир
Олегович

Георгиевский городской округ, Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 пос. Нового» Георгиев^-
ского городского округа

10 . 16

О Л .

Федоренко
Анастасия
Витальевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа № 1 10 16

33.
Яковенко
Елизавета
Николаевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской»
Георгиевского городского округа

10 16

34, ■ ■Месечко Дарья
Александровна

Георгиевский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 Г еоргиевского городского округа 10 15

35. Соколов Данила
Викторович

Благодарненский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 15

36. Ханин Данил
Кириллович

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

10 15

37.
Брановская
Ярослава
Игоревна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 25 города Ставрополя 10 14

38. Манастырный
Сергей Сергеевич

Андроповский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени Ю.В. Андропова» с.
Солуно-Дмитриевское

10 14

7

39. Шевченко Мария
Алексеевна

Благодарненский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 11 14

40. Володина Алина
Владимировна

Благодарненский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» 11 13

41.
Батикова
Елизавета
Александровна

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа№ 1 г. Зеленокумска Советского района» Ставро
польского края

10 12

42. Дегтярев Антон
Евгеньевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 11 12

43. Куликов Марк
Олегович

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 12 11 12

А А
Т "  ■

Мещеряков
Андрей Сергеевич

Благодарненский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 12

45. Какотка Диана
Сергеевна

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района 10 11

46. Тригуб Павел
Валерьевич

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 19 11 И

47. Буракова Дарья
Михайловна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска 11 10

48. Капранчиков
Никита Сергеевич

Благодарненский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 10

8

49. Хамидулина
Аделина Радиевна

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей № 4 города-курорта Кисловодск 11 10

50. Шошина Татьяна
Андреевна

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей № 4 города-курорта Кисловодск 11 10

51.
Г орбоносов
Александр
Александрович

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова

10 9

52. Жукова Юлия
Алексеевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 И 9

53.
Маклецова
Анастасия
Алексеевна

г. Железноводск, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

11 9

54, -
Андреева
Людмила
Ивановна

Новоседицкий район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 10» п. Новый Маяк 11 7

55.
Лашманова
Екатерина
Евгеньевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Предгорного муниципального
района Ставропольского края

11 7

56. Шульская Елена
Александровна

Кировский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» посёлка Коммаяк 11 7

57. Жихарев Даниил
Дмитриевич

Ипатовский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 22 с углублённым изучением отдель
ных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

И 5

58. Медный Кирилл
Сергеевич

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4» 11 5

9

59.
Скотников
Александр
Сергеевич

Арзгирский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 10 5

60. Бутеску Инна
Николаевна

Арзгирский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 И 4

61.
Клещунов
Станислав
Юрьевич

Туркменский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 2

11 0

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Г ондилева

4  ■*

Приложение 2
к приказу министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
от 23 января 2018 года № 71 -пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике
в 2017/18 учебном году
(20 января 2018 года)

9 класс

№ ФИО участника Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уста
вом)

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Казадаев Максим
Сергеевич

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского
муниципального района Ставропольского края

9 Победитель 179

2. Ворошилов Илья
Дмитриевич

г, Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 6

9 Призер 136

3. Сахаров Георгий
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 25 города Ставрополя 9 Призер 96

10-11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Абрамян Абрам
Рубенович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных
предметов

11 Призер 72

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Г ондилева